GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 296, de 07 de Julho de 2004

                                                                              Altera o art. 27 da Lei 195/2003,

                                                                              que   dispõe  sobre as diretrizes

                                                                              Orçamentárias  de  2004   e   dá

                                                                              outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º - A presente Lei altera o art. 27 da Lei 195, de 01 de outubro de 2003 que dispõe sobre a elaboração da Lei Orçamentária para o exercício de 2004.

    Art.2º - O art. 27 da Lei 195, de 01 de outubro de 2003 passará a ter a seguinte redação:

Art.27 - O Poder Executivo atendendo a necessidades municipais, promoverá atos de manutenção do transporte escolar aos alunos da rede municipal de ensino fundamental, podendo estendê-lo aos alunos do ensino médio, podendo a despesa proposta ser coberta com recursos próprios ou provenientes de convênio.

    Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 07 de Julho de 2004.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE